
 1 

 
Периодическое печатное издание-муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского муниципального  района 

        

Подписано 

в  печать        Л.Н.Бобрукевич 

 

21.04.2025 № 16 

 

Учредитель газеты: 

Администрация 

Старорусского  

муниципального  района 
 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА СТАРОРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
О внесении изменений в Устав 

Старорусского муниципального района 
 

принято Думой Старорусского муниципального района   
 

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Старорусского 

муниципального района 

РЕШИЛА: 

1.Внести в Устав Старорусского муниципального района, утвержденный решением Думы Старорусского 

муниципального района от 07.09.2018 № 385 (далее Устав) следующие изменения: 

1.1.Дополнить статьей 9.1. следующего содержания: 

«Статья 9.1.Осуществление органами местного самоуправления  

отдельных государственных полномочий.  



 2 

 Финансовое обеспечение отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 

самоуправления Старорусского муниципального района, осуществляется только за счет предоставляемых бюджету 

Старорусского муниципального района субвенций из соответствующих бюджетов. 

Органы местного самоуправления Старорусского муниципального района имеют право дополнительно 

использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им 

отдельных государственных полномочий в случаях, если это не противоречит Бюджетному кодексу Российской 

Федерации. Решение о таком дополнительном использовании собственных материальных ресурсов и финансовых 

средств, в каждом конкретном случае, принимается Думой Старорусского муниципального района. 

Объем средств бюджета Старорусского муниципального района, направляемых для дополнительного 

финансового обеспечения переданных отдельных государственных полномочий, устанавливается решением о 

бюджете Старорусского муниципального района. 

Дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления 

переданных отдельных государственных полномочий осуществляется главными распорядителями средств бюджета 

Старорусского муниципального района в соответствии с действующим законодательством». 

 2.Главе Старорусского муниципального района направить настоящее решение на государственную 

регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области. 

 3.Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального 

опубликования. 

 4.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-

Информ» Старорусского муниципального района, и на официальном сайте Думы Старорусского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumarussa.ru). 

 
Председатель Думы 
Старорусского муниципального 
района 
    
                                                                             В.В. Бучацкий 

Глава Старорусского 
 муниципального района 
 
 
                                                                   Е.Л. Комарова 

 

 

27.02.2025 

№ 22 

http://www.dumarussa.ru/


 3 

г. Старая Русса 

 

                    
Периодическое печатное 

издание-муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского 

муниципального  района 

 

 

Адрес редакции-издателя: 175200 

г. Старая Русса  Новгородской области, 

Советская набережная, 1 

E-mail: pochta@admrussa.ru 

Главный редактор:  Бобрукевич Л.Н. 

Телефон: 2-23-32 

Факс: 5-13-42 

 

Номер газеты подписан к печати   

21.04.2025 

в  16.30 часов  

Тираж  10 экземпляров 

Материалы  публикуются  

бесплатно 

  

 

 


